
Универзитет у Нишу 
ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 
Трг краља Александра Ујединитеља 11 
П. Фаx 121 
18000 Ниш, СРБИЈА  

University of Niš 
FACULTY OF ECONOMICS 

Trg kralja Aleksandra Ujedinitelja 11 
P. Box 121 

18000 Niš, SERBIA 

 Тел. +381 18 528 601   Факс +381 18 45 23 268; +381 18 45 23 859 

 http://www.eknfak.ni.ac.rs    е-пошта: ekonomski@eknfak.ni.ac.rs 
 Текући рачун: 840-1683666-17  Матични број: 07174705   ПИБ: 100667088 

 
 

 

Република Србија 

УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ У НИШУ 

Бр. 04-3156  

26.10.2015. године 

 

 

 На основу члана 53. Закона о високом образовању ("Службени гласник Републике 

Србије" бр.76/2005) и члана 108. Статута Економског факултета у Нишу ("Билтен 

Факултета" бр. 182/2011), Савет Факултета на XVI седници дана 26.10.2015. године донео је 

 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА УСЛУГЕ КОЈЕ ПРУЖА ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ У 

НИШУ СТУДЕНТИМА МАСТЕР АКАДЕМСКИХ СТУДИЈА, ДОКТОРСКИХ 

АКАДЕМСКИХ СТУДИЈА И СТУДЕНТИМА ПОСЛЕДИПЛОМСКИХ СТУДИЈА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се висина накнаде коју Економски факултет у Нишу 

наплаћује за услуге које пружа студентима Мастер академских студија, Докторских 

академских студија, као и у поступку стицања звања магистра економских наука и 

доктората наука према прописима који су важили до ступања на снагу Закона о високом 

образовању ("Службени гласник РС" бр. 76/2005 и 44/2010). 

 

А) МАСТЕР АКАДЕМСКЕ  СТУДИЈЕ  

1. Накнада за рангирање кандидата пријављених за упис 2.000 дин. 

2. Накнада за полагање пријемног испита за упис кандидата са завршеним 

факултетима неекономске струке (по испиту) 

 

3.500 дин. 

3. Упис семестра – по семестру 50.000, за два семестра 100.000 дин 

4. Регулисање статуса у првој поновно уписаној години 10.000 дин 

5. Испит 4.000 дин. 

6. Промена модула 5.000 дин. 

7. Промена изборног предмета 4.000 дин. 

8. Овера семестра без потписа – по потпису 3.000 дин. 

9. Пријава мастер рада 10.000 дин. 

10. Оцена и oдбрана мастер рада 45.000 дин. 

11. Издавање уверења о завршеним мастер студијама 2.000 дин. 

12. Издавање дипломе и додатка дипломи 

- уплата на жиро рачун Факултета број: 840-1683666-17 

- уплата на жиро рачун Универзитета у Нишу број: 840-1707666-88 

- уплата републичке административне таксе на жиро рачун Буџета 

Републике Србије број: 840-742321843-78 

 

5.000 дин. 

8.000 дин. 

 

770 дин.* 

13. Издавање уверења о положеним испитима 1.500 дин. 



 2 

14. Издавање докумената на реверс 1.500 дин. 

15. Издавање дупликата индекса 4.000 дин. 

16. Трошкови исписа са Факултета 10.000 дин. 

17. Издавање дупликата дипломе и додатка дипломи 

- уплата на жиро рачун Факултета број: 840-1683666-17 

- уплата на жиро рачун Универзитета у Нишу број: 840-1707666-88 

- уплата републичке административне таксе на жиро рачун Буџета 

Републике Србије број: 840-742321843-78 

 

5.000 дин. 

8.000 дин. 

 

770 дин.*  

18. Страни држављани за активности од тач. 3. до 8. плаћају 2.500 €   

19. Страни држављани за активности од тач. 9. до 12. плаћају 2.000 €   
 

 

Б) 

 

 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

 

1.  Накнада за рангирање кандидата за упис 3.000 дин. 

2.  Утврђивање испуњености услова за упис кандидата који треба да 

полажу класификациони  испит 

 

10.000 дин. 

3.  Полагање класификационог испита (по предмету) 12.000 дин. 

4.  Полагање пријемног испита (по предмету) 12.000 дин. 

5.  Признавање испита положених на магистарским студијама кандидата 

који су уписали, а нису завршили магистарске студије, као положен 

испит на докторским студијама - по испиту 

 

 

5.000 дин. 

6.  Упис семестра - по семестру 60.000, за два семестра 120.000 дин. 

7.  Испит 5.000 дин. 

8.  Промена модула 10.000 дин. 

9.  Промена изборног предмета   5.000 дин. 

10.  Овера семестра без потписа – по потпису 5.000 дин. 

11.  Пријава докторске дисертације 15.000 дин. 

12.  Менторство 25.000 дин. 

13.  Оцена докторске дисертације 30.000 дин. 

14.  Одбрана докторске дисертације 30.000 дин. 

15.  Трошкови оглашавања 8.000 дин. 

16.  Трошкови организације одбране докторске дисертације 4.000 дин. 

17.  Издавање дипломе и додатка дипломи 

- уплата на жиро рачун Факултета број: 840-1683666-17 

- уплата на жиро рачун Универзитета у Нишу број: 840-1707666-88 

- уплата на републичке административне таксе на жиро рачун Буџета  

Републике Србије број: 840-742321843-78 

 

5.000 дин.  

15.000 дин. 

 

770 дин.*                                                                 

18.   Издавање дипломе пре званичне процедуре  

- уплата на жиро рачун Факултета број: 840-1683666-17 

- уплата на жиро рачун Универзитета у Нишу број: 840-1707666-88 

- уплата републичке административне таксе на жиро рачун Буџета  

Републике Србије број: 840-742321843-78                                                                     

 

5.000 дин.  

20.000 дин.  

770 дин.                               

19.  Издавање уверења о завршеним докторским студијама 3.000 дин. 

20.  Издавање уверења о положеним испитима                       1.500 дин. 

21.  Издавање докумената на реверс 1.500 дин. 

22.  Издавање дупликата индекса 4.000 дин. 

23.  Трошкови исписа са Факултета 10.000 дин. 

24.  Издавање дупликата дипломе и додатка дипломи 

- уплата на жиро рачун Факултета број: 840-1683666-17 

- уплата на жиро рачун Универзитета у Нишу број: 840-1707666-88 

 

5.000 дин.  

15.000 дин. 



 3 

- уплата републичке административне таксе на жиро рачун Буџета  

Републике Србије број: 840-742321843-78 

 

770 дин.*                                                                 

25.  Страни држављани за активности од тач 6. до 10. плаћају по години 

студија 

 

2.500 €  

26.  Страни држављани за активности од тач. 11. до 17. плаћају 2.000 €  

 

 

В) 

 

МАГИСТАРСКЕ СТУДИЈЕ - стари програми 

 

1. Упис семестра 30.000 дин. 

2. Испит 4.000 дин. 

4. Пријава магистарске тезе 30.000 дин. 

5. Поновно одобравање рада на магистарској тези 20.000 дин. 

6. Менторство 40.000 дин. 

7. Оцена магистарске тезе 60.000 дин. 

8. Одбрана магистарске тезе 60.000 дин. 

9. Трошкови оглашавања 8.000 дин. 

10. Трошкови организације одбране магистарске тезе 4.000 дин. 

11. Издавање дипломе 5.000 дин. 

12. Издавање уверења о одбрањеној магистарској тези 2.000 дин. 

13. Издавање дупликата индекса 4.000 дин. 

14. Издавање дупликата дипломе 5.000 дин. 

15. Издавање докумената на реверс 5.000 дин. 

16. Трошкови исписа са Факултета 10.000 дин. 

   

   

Г) СТИЦАЊЕ ДОКТОРАТА СА АКАДЕМСКИМ НАЗИВОМ  

МАГИСТРА НАУКА 

 

1. 

2. 

Упис треће године докторских студија 

Пријава докторске дисертације 

120.000 дин. 

45.000 дин. 

2. Поновно одобравање рада на докторској дисертацији 50.000 дин. 

3. Менторство 60.000 дин. 

4. Оцена докторске дисертације 90.000 дин. 

5. Одбрана докторске дисертације 90.000 дин. 

6. Трошкови оглашавања  8.000 дин. 

7. Трошкови организације одбране докторске дисертације 4.000 дин. 

8. Издавање дипломе  

- уплата на жиро рачун Факултета број: 840-1683666-17 

- уплата на жиро рачун Универзитета у Нишу број: 840-1707666-88 

- уплата на републичке административне таксе на жиро рачун Буџета  

Републике Србије број: 840-742321843-78 

 

5.000 дин.  

15.000 дин. 

 

770 дин.*                                                                 

9. Издавање уверења о одбрањеној докторској дисертацији 2.000 дин. 

10. Издавање дупликата дипломе  

- уплата на жиро рачун Факултета број: 840-1683666-17 

- уплата на жиро рачун Универзитета у Нишу број: 840-1707666-88 

- уплата републичке административне таксе на жиро рачун Буџета  

Републике Србије број: 840-742321843-78 

 

5.000 дин.  

15.000 дин. 

 

770 дин.*                                                                 

11. Страни држављани за наведене активности плаћају 5.000 €  

 

*Износ републичке административне таксе (РАТ) је у складу са актом Владе Републике 

Србије („Службени гласник РС“ број 45/2015) 



 4 

 

Члан 2. 

Све накнаде предвиђене овом Одлуком уплаћују се на жиро рачун Економског 

факултета бр. 840-1683666-17. 

Члан 3. 

Од средстава остварених по претходним основама део се расподређује наставницима 

Факултета а у складу са Одлуком о критеријумима за увећање зараде наставницима 

Факултета из сопствених средстава.  

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

Одлуку доставити: Служби за мастер и докторске студије, Реферату за 

последипломско образовање, Служби за материјално-финансијско пословање, Служби за 

опште послове, продеканима Факултета, секретару и архиви Факултета. 

                                

                                        

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА, 

                 

                                       Проф. др Дејан Спасић 


